
$U's$k$

IZU BoLNICA,,SVETI vRAEEVI"

BIIELJINA

Broj 4

Dana: \'q. O\ 2024. godine

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BiH" broj
39/1.4 i 59/22) i dlana 66. Pravilnika o javnim nabavkamalZU Bolnice ,,Sveti Vradevi"

Bijeljina, a povodom Otvorenog postupka broi 1.266/24 za nabavku robe - Cirkularni i
linearni stapleri [106-1-1-95-8-729/24) nakon sprovedenog postupka javne nabavke i

prijedloga Komisije za nabavku broj2422-3/24 od23.05.2024. godine, donosim

ODLUKU
o izboru naipovoliniieg ponudaia

I
U postupku ocjene ponuda koje zadovoljavaju uslove navedene u postupku javne

nabavke broj 1266/24 - Cirkularni i linearni stapleri, primjenjuju6i kriterijum
ekonomski najpovoljnije ponude, izabrane su slede6e ponude:

o "Proma" d.o.o. Sarajevo zalotZ
o "Medicom" d.o.o. Bijeljina zalot1-,3 i 4

Dokazi koje dostavlja izabrani ponuclad ne mogu biti stariji od 3 mjeseca, radunajudi od

momenta predaje ponude i moraju se predati u originalu ili ovjerenoj kopiji.

Ukoliko ponutlad propusti da dostavi navedena dokumenta, smatraCe se da je odustao

od ugovora za navedeni predmet nabavke, te 6e Ugovorni organ postupiti u skladu sa

dlanom 72.stav 3. Zakona o javnim nabavkama BiH.

Ponutladi koji su navedenu dokumentaciju dostavili uz ponudu, nemaju obavezu istu da

dostavljaju ponovo.

il
Izabrani ponudadi su duini da u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke,

Ugovornom organu [na adresu Kneza Miloia 75,76300 Bijeljina) dostave dokaze o

ispunjavanju uslova iz tatke 3. podtadka 1. Tenderske dokumentacije, a u skladu sa

dlanom 45. stav 2) Zakona o javnim nabavkama BiH (,,Sluibeni glasnik BiH" broj 39 /1.4 i

se/22).

I



Obrazloienje

U postupku javne nabavke broj 1266/24 (broj obavje3tenja na portalu javnih nabavki:

106-1-1-95-B-l2g/24) za nabavku robe - Cirkularni i linearni stapleri po Oworenom

postupku, na protokol fZU Bolnice ,,Sveti Vradevi" Bijeljina blagovremeno ie pristiglo 7

(sedam) ponuda i to:

o "Adrialine" d.o.o. Banja Luka za lotove 1 i 3

o "Rauche medical" d.o.o. Mostar za lotove 1 i 3

o "Biotega" d.o.o. Banja Luka za lotove L i 3

o "Ako med" d.o.o. Banja Luka za lot 4
o "proma" d.o.o. Sarajevo zalotZ
o "Pro-ten Medical" d.o.o. Gralanicaza lotove 3 i 4

o "Medicom" d.o,o. Bijeljina za lotove L,3 i 4.

Komisija za nabavku imenovana Rje3enjem broj 2337 /24 od 78.04.2024. godine izvriila

je javno otvaranje pristiglih ponuda, pregled, analizu i ocjenu ponuda, te konstatovala

da su ponude,,Proma" d.o.o. Sarajevo zalot 2 i,,Medicom" d.o.o. Biieljina za lotove 1, 3 i

4 prihvatljive, jer ispunjavaju sve uslove koji se traZe tenderskom dokumentacijom, dok

su ponude ,,Adrialine" d.o.o. Banja Luka za lotove 1 i 3 , ,,Rauche medical" d'o.o' Mostar

za lotove L i 3,,,Biotega" d.o.o. Banja Luka za lotove 1 i 3,,,Ako med" d.o.o. Banja Luka za

lot 4 i,,Pro-ten medical" d.o.o. Gradanicazalotove 3 i 4 nepravilne.

ponudat Adrialine d.o.o. Bania Luka je za lot 1" ponudio proizvod koii ne ispuniava

zahtjeve propisane tehnidkom specifikacijom predmetne javne nabavke, pa se ponuda

ovog ponutlatazalot 1- odbacuje kao nepravilna.

Komisija konstatuje da su tehnitkom specifikacijom za lot 1 stavke 1,2,3 i 4, izmedu

ostalog, traiene detvrtaste klamfice, dok uvidom u dostavljeni katalog nigdje nije

oznadeno, niti je u katalogu vidljivo da je ponuilada Adrialine d.o.o. Banja Luka ponudio

tetvrtaste klamfice, zbog dega se ponuda Adrialine d.o.o. Banja Luka za lot 1 odbacuje u

skladu sa dlanom 68. stav (4) tadka i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Ponutlai Adrialine d.o.o. Bania Luka ie za lot 3 ponudio proizvod koji ne ispunjava

zahtjeve propisane tehnitkom specifikacijom predmetne javne nabavke, pa se ponuda

ovog ponudataza lot L odbacuje kao nepravilna.

Komisija konstatuje da su tehnidkom specifikaciiomza lot 3 stavke 1,2,3 i 4, izmectu

ostalog, traZene detvrtaste klamfice, dok uvidom u dostavljeni katalog nigdje nije

oznadeno, niti je u katalogu vidljivo da je ponuclada Adrialine d.o.o. Banja Luka ponudio

dewrtaste klamfice, zbog dega se ponuda Adrialine d.o.o. Banja Luka za lot 3 odbacuje u

skladu sa dlanom 68. stav (4) tadka i) Zakona o javnim nabavkama BiH'

2



Ponudat Rauche medical doo Mostar je u Obrazac za cijenu ponude - Aneks I za lot 1

stavke L,2,3 i 4 u kolonu ,,PROIZVODAC/PROIZVODACKI NAZIV" upisao: ,,PANTHER",

Sto je naziv proizvoilaia, dok proizvotlalki naziv niie upisan ni za jednu stavku'

U Obrazac za cijenu ponude - Aneks I za lot 3 stavke 1, 2, 3 i 4 u kolonu

,,pRolZVoDAe/pRotzVoDAeKI NAztV" ponutlad Rauche medical doo Mostar upisao:

,,PANTHER", Sto je naziv proizvoilada, dok proizvotlatki naziv nije upisan ni za jednu

stavku.

Tatkom 4.5. tenderske dokumentacije definisano ie: ,,Ponudati su duini dostaviti

popunjen obrazac za ciienu ponude u skladu sa svim zahtievima koii su definisani' za sve

stavke koje su sadriane u obrascu. IJ sluiaiu da ponuilai propusti popuniti obrazac u

skladu sa postavljenim zahtievima, za sve stavke koie su navedene, niegova ponuda te biti

odbatena."
Kako je ponuclat Rauche medical doo Mostar za lotove 1 i 3 propustio popuniti obrazac

u skladu sa postavljenim zahtjevima,zasve stavke koje su navedene, njegova ponuda se

odbacuje kao nepravilna.

pored naprijed navedenog, komisija je uvidom u katalolku dokumentaciju utvrdila da

su tehnidkom specifikacijom zalot 1 stavke 1-,2,3 i 4, izmettu ostalog, traZene tetvrtaste

klamfice, dok uvidom u dostavljeni katalog nigdje nije oznadeno, niti je u katalogu

vidljivo da je ponudai Rauche medical d.o.o. Mostar ponudio deWrtaste klamfice, zbog

tega se ponuda Rauche medical d.o.o. Mostar za lot L odbacuje kao nepravilna'

ponutlat Biotega d.o.o. Bania Luka je za lot I ponudio proizvod koji ne ispunjava

zahtjeve propisane tehniikom specifikacijom predmetne javne nabavke, pa se ponuda

ovog ponutlataza lot 1 odbacuje kao nepravilna.

Komisija konstatuje da su tehnidkom specifikacijom za lot 1 stavke 1,2,3 i 4, izmeitu

ostalog, traiene tetvrtaste klamfice za savr5eno formiranie B oblika zatvorene klamfice,

dok uvidom u dostavljeni katalog nigdje nije oznadeno, niti je u katalogu vidljivo da je

ponuctad ponudio dewrtaste klamfice za savr5eno formiranje B oblika zaWorene

klamfice, zbog dega se ponuda Biotega d.o.o. Banja Luka za lot 1 odbacuje u skladu sa

dlanom 68. stav (4) tadka i) Zakona o javnim nabavkarna BiH.

Ponudat Biotega d,o.o. Banja Luka je za lot 3 ponudio proizvod koji ne ispunjava

zahtjeve propisane tehnidkom specifikacijom predmetne javne nabavke, pa se ponuda

ovog ponutlataza lot 1 odbacuje kao nepravilna.

Komisija konstatuje da su tehnidkom specifikacijom za lot 3 stavke 1,2,3 i 4, izmetlu

ostalog, traZene feffrtaste klamfice za savr5eno formiranje B oblika zatvorene klamfice,

dok uvidom u dostavljeni katalog nigdje nije oznadeno, niti je u katalogu vidljivo da je

ponutlad ponudio dewrtaste klamfice za savr5eno formiranie B oblika zaworene

klamfice, zbog tega se ponuda Biotega d.o.o. Banja Luka za lot 3 odbacuie u skladu sa

dlanom 68. stav (4) tadka iJ Zakona o javnim nabavkama BiH.

-)



Ponudat Ako med d.o.o. Bania Luka je dostavio izjavu u kojoj nije navedeno sve Sto je

traieno tenderskom dokumentacijom. Tadkom 4.3. tenderske dokumentacije navedeno
je da dokumentacija koja je zajednidka za vi5e lotova obavezno sadrZi:
h) Izjava ponudata da ie ukoliko njegova ponuda bude izabrana kao naipovoliniia
dostaviti u roku od L0 dana od dana zakljutenja/obostranog potpisivanio ugovorl,
garanciju za uredno izvrienje ugovora u iznosu od 700/o od vrijednosti ugovora sa rokom

vainosti: rokizvrienja ugovorenih obaveza + 30 dana.

Ugovorni organ je jasno propisao sadrZaj izjave, dok ponudad Ako med doo Banja Luka
je propustio da dostavi izjavu kako je propisno tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u dostavljeni katalog komisija je konstatovala da ponutlad Ako med d.o.o. Banja

Luka je za lot 3 ponudio proizvod koji ne ispunjava zahtjeve propisane tehnidkom

specifikacijom predmetne javne nabavke, pa se ponuda ovog ponuclada odbacuje kao

nepravilna.

Komisija konstatuje da su tehnitkom specifikacijomza lot 3 stavke \,2,3 i 4, izmedu

ostalog, traiene dewrtaste klamfice za savr5eno formiranje B oblika zatvorene klamfice,

dok uvidom u dostavljeni katalog nigdje nije oznadeno, niti je u katalogu vidljivo da je

ponutlad ponudio dewrtaste klamfice za savr5eno formiranie B oblika zatvorene

klamfice, zbog tega se ponuda Ako med d.o.o. Banja Luka odbacuje u skladu sa dlanom

68. stav [4) taEka i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Ponutlat Pro-ten medical d.o.o. Gratanica je dostavio katalog proizvodada

,,Changzhou Ankung Medical Instruments Co. LTD." za dokazivanje tehnidkih

karakteristika predmeta nabavke za LOT 3 za stavke pod rednim brojem 1-4 oznadio

sljede6e modele linearnih staplera : 30L (r.b. 1), 45H (r.b. 3), Blue-L-30 (r.b.2) i model

Green-H-45 (r.b.  ).
Uvidom u Powrdu o upisu u registar medicinskih sredstava BiH broj: 06-07.4-1-7697-

3/22 od16.02.2023. godine zalot3 r.b. 1i 3 i broj: 06-07.4-1-7BZB-2/22 od24.02.2023.

godine zalot 3 r.b. 2 i 4 komisija konstatuje da se odnose na sljedede modele linearnih

staplera: AKYZXB-45L, AKYZXA-60H, AKYZXA-30M, AKYZXA-45H, AKYZXB-45H,

AKYZXB-90H, AKYZXA.3OH, AKYZXA.3OL, AKYZXA-601, AKYZXB-9OL, AKYZXB.6OH,

AKYZXA-90L, AKYZXA.9OH, AKYZXB-601, AKYZXA-4sL, AKYZXAD-4sH, AKYZXAD.3OH,

AKYZXAD-451, AKYZXAD-30M, AKYZXAD-60L, AKYZXAD-60H, AKYZXAD-30L.

Na dostavljenim powrdama Agencije nema oznaka modela koji su oznadeni u

dostavljenom katalogu. Shodno navedenom ponuilad Pro-ten medical d.o.o. Gradanica

nije dokazao ispunjavanje minimalnih tehnidkih zahtjeva u skladu sa zahtevima iz

tenderske dokumentacije, odnosno navedeni ponuclad je dostavio katalo5ku

dokumentaciju za modele linearnih staplera dije oznake ne odgovaraju oznakama

modela koji su upisani kod Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH'

U dostavljenom katalogu proizvodaEa ,,Changzhou Ankung Medical Instruments Co.

LTD." ponuclad Pro-ten medical d.o.o. Gradanica je za dokazivanje tehnitkih
karakteristika predmeta nabavke za LOT 4 za stavke pod rednim brojem 1-4 oznadio

sljedeie modele cirkularnih staplera : A,B.

4



Uvidom u Powrdu o upisu u registar medicinskih sredstava BiH broj: 06-07.4-1,-7831'

2/22 od07.03.2023. godine zalot4 r.b.1-4 komisija konstatuje da se odnose na sljedede

modele cirkularnih staplera: AKYZGXA-33, AKYZGXA-?3, AK{ZGXA-31, AKYZGXA-?7,

AKYZ GXA. 2 6, AKY ZGXA.zg,

Na dostavljenim powrdama Agencije nema oznaka modela koji su oznateni u

dostavljenom katalogu. Shodno navedenom ponuilad Pro-ten medical d.o.o. Gradanica

nije dokazao ispunjavanje minimalnih tehnidkih zahtjeva u skladu sa zahtevima iz

tenderske dokumentacije, odnosno navedeni ponutlad je dostavio katalo5ku

dokumentaciju za modele cirkularnih staplera dije oznake ne odgovaraju oznakama

modela koji su upisani kod Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH.

Zboguodenih nedostataka, ponuda Pro-ten medical d.o.o. Gratanicaza lotove 3 i 4 se

odbacuje, a u skladu sa tlanom 68. stav (1) i stavom [4) tadka iJ Zakona o javnim

nabavkama BiH.

Na osnovu kriterijuma ekonomski najpovoljnije ponude, a u skladu sa rang listom

kvalifikovanih ponuda, vr5i se izbor najpovoljnije ponude i to:

LOT 1 - ponuda,,Medicom" d.o.o. Biieljina, kao ponuda sa najveiim brojem bodova i

to: broj bodova L00, ukupna vrijednost 57.585,00 KM bez PDV-a, rok isporuke L dan.

LOT 2 - ponuda ,,Proma" d.o.o. Sarajevo, kao ponuda sa najveiim brojem bodova i to

broj bodova 100, ukupna vrijednost 99.040,00 KM bez PDV-a, rok isporuke l- dan.

LOT 3 - ponuda ,,Medicom" d.o.o. Bijeljina, kao ponuda sa najvedim brojem bodova i to:

broj bodova 100, ukupna vrijednost 52.560,00 KM bez PDV-a, rok isporuke 1 dan.

LOT 4 - ponuda,,Medicom" d.o.o. Bijeljina, kao ponuda sa najve6im brojem bodova i to

broj bodova 100, ukupna vrijednost 90,080,00 KM bez PDV-a, rok isporuke 1 dan'

Pouka o pravnom liieku

Protiv ove Odluke pravo Zalbe ime svaki privredni subjekat koji ima ili je imao interes za

dodjelu ugovora o javnoj nabavci i koji udini vjerovatnim da mu je u konkretnom

postupku javne nabavke bila ili je mogla biti prouzrokovana Steta zbog nezakonitog

postupanja ugovornog organa, a koje se u Zalbi navodi kao povreda Zakona i

podzakonskih akata od strane ugovornog organa u postupku javne nabavke. Zalba se

moZe izjaviti u roku od 10 dana od dana prijema odluke o izboru najpovoljnijeg

ponuCtada. Zalbase izjavljuje na natin propisan dlanom 99. Zakona o javnim nabavkama'

EKTO

5

Mikajlo


